



**IZBA GOSPODARCZA  
„FARMACJA POLSKA”**

Warszawa, dnia 9 lutego 2021r.

Pan

**MACIEJ MIŁKOWSKI**

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

l.dz. 230-2021

Szanowny Panie Ministrze,

Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA” od 8 miesięcy monitoruje sprawę braku możliwości wystawiania recept pacjenciom 75+ przez lekarzy Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Kierując 5 naszych wystąpień do Ministerstwa Zdrowia liczyliśmy na rozwiązanie problemu. Niestety, w dalszym ciągu pozostaje on nierozwiązany, a wskutek błędów, które popełniło Ministerstwo, pacjenci mają utrudniony dostęp do leków.

W odpowiedzi na ostatnie Pana pismo z dnia 4 lutego 2021r., będące kontynuacją naszej korespondencji, uprzejmie informuję:

- W pełni zgadzam się z Panem, że wprowadzenie narzędzi informatycznych z dniem 31 grudnia 2020r., które agregują dane odnośnie jednego pacjenta w jednym miejscu i tym samym umożliwiają dostęp lekarzowi wystawiającemu receptę do informacji o lekach zaleconych pacjentowi przez lekarzy innych specjalności umożliwia skuteczne przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom związanym z zażywaniem zbyt dużej ilości lekarstw niż to wskazane, w niewłaściwym połączeniu oraz dawce.
- Z ogromnym zadowoleniem przyjęliśmy nowelizację ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, która weszła w życie z dniem 1 lipca 2020r., poszerzając katalog lekarzy uprawnionych do wystawiania recept pacjenciom 75+.
- Niestety, zapisy art. 43a ust.1a i b ustawy nie mogły być realizowane, ponieważ nie była aktywna platforma P1, a tym samym lekarze specjaliści nie mogli mieć

dostępu do danych pozwalających na dokonanie obowiązkowej weryfikacji przed wystawieniem recepty.

- Jednocześnie z Komunikatu MZ, wydanego w dniu 22.06.2020r. wynikało, że do czasu uruchomienia funkcjonalności Platformy P1 „recepty 75+ mogą być wystawiane na dotychczasowych zasadach tj. przez lekarza POZ, który weryfikację może przeprowadzić na podstawie analizy prowadzonej przez siebie dokumentacji medycznej.
- Prosiłiśmy Państwa o rozwiązanie tego problemu poprzez wprowadzenie tymczasowych uprawnień dla pozostałych uprawnionych do wystawiania recept 75 + tak jak w przypadku lekarzy POZ a także e-recept. Niestety, nasza propozycja nie została uwzględniona.
- Z poprzedniej korespondencji otrzymanej od Państwa oraz Centrum e- Zdrowie, już po uruchomieniu funkcjonalności P1 wynika, że udostępnienie lekarzom specjalistom niezbędnej do weryfikacji dokumentacji medycznej może nastąpić wyłącznie za zgodą pacjenta wyrażoną przez Internetowe Konto Pacjenta.
- Pragnę zwrócić uwagę, że ten wymóg jest w większości przypadków niewykonalny. Pacjenci seniorzy, z uwagi na ograniczenia techniczne, nie posiadają IKP, a jego założenie może być barierą nie do przekroczenia. Ponadto mamy informację, że aktywne Konto Pacjenta posiada około 3,5 mln osób, co przy populacji ponad 38mln stanowi niewiele ponad 10%.
- Z otrzymanych od Państwa informacji wynika, iż w dalszym ciągu senior 75+, jeśli nie ma aktywnego IKP, nie będzie mógł otrzymać recepty „S” w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej.

Szanowny Panie Ministrze, w tej sprawie, oprócz Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” interweniowali również Rzecznik Praw Pacjenta oraz organizacja My Pacjenci. Również przedstawiciele rządu oraz instytucje współpracujące, nie po raz pierwszy, sygnalizowały szczególne zainteresowanie zdrowiem osób starszych.

W kolejnych odpowiedziach otrzymywanych od Państwa nie było żadnych propozycji rozwiązania tego problemu. Niestety, po raz kolejny doszło do sytuacji,

w której ułatwienia i dostęp dla seniorów w zakresie bezpłatnych leków są iluzoryczne, a za błędy ministerstwa **konsekwencje ponoszą pacjenci.**

Niezrozumiałym jest, dlaczego od prawie 8 miesięcy nie można rozwiązać problemu, który umożliwiłby zaopatrzenie pacjentów 75+ w niezbędne dla nich leki. Proponujemy wieloosobową dyskusję on-line celem wypracowania dobrego rozwiązania, ponieważ dotychczasowe działania nie przyniosły żadnego rezultatu.

Z wyrazami szacunku,

Irena Rej



Prezes Zarządu Izby Gospodarczej  
„FARMACJA POLSKA”